
č.j. MF-23497/2016/I301 

Strana 1 (celkem 16) 

 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA  

NA DODÁVKY KANCELÁŘSKÝCH POTŘEB 

 PRO RESORT MINISTERSTVA FINANCÍ  
uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších  předpisů (dále jen „ Občanský zákoník“) a dále v souladu s ust. § 11 a § 89 a násl. zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o veřejných zakázkách"), jejímž 

předmětem je plnění veřejné zakázky s názvem „Dodávky kancelářských potřeb pro resort Ministerstva financí" 

(dále jen „Rámcová smlouva") 

Česká republika - Ministerstvo financí 

se sídlem: Letenská 15, 118 10 Praha I 

jednající: Ing. Andrej Babiš.  ministr financí České republiky 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX 

ID datové schránky: xzeaauv  

(dále jen „Objednatel č. 1") 

 
a 

Česká republika - Generální finanční  ředitelství 

se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 

jednající: Ing. Jan Ronovský, ředitel sekce a zástupce generálního ředitele  

IČO: 72080043  

DIČ: CZ72080043 

bankovní spojeni: ČNB, číslo účtu XXXXXXXXXXXXX 

ID datové schránky: p9iwj4f 

(dále jen „Objednatel č. 2") 

 
a 

Česká republika -  Generální ředitelství cel 

se sídlem: Budějovická 1387/7, 140 96 Praha 4  

jednající: brig. gen. Mgr. Petr Kašpar, generální ředitel  

IČO: 71214011  

DIČ: ••• 

bankovní spojeni: ••• 

ID datové schránky: 7puaa4c   

(dále jen Objednatel č. 3) 

 
a 

Česká republika - Úřad pro zastupováni státu ve věcech  majetkových 
se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2  



č.j. MF-23497/20I6/1301 

Strana 2(celkem 16) 

 

 

jednající: Mgr. Ing. Kateřina Arajmu, generální ředitelka 

IČO: 69797111 

DIČ: ----------------  

bankovní spojení: ČNB, číslo účtu XXXXXXXXXXXX 

ID datové schránky: 96vaa2e  

(dále jen „Objednatel č. 4“) 

 

a 

 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

se sídlem: Na Vápenec 915/14, 130 00 Praha 3 

jednající: Ing. Vladimír Dzurilla, generální ředitel  

IČO: 03630919 

DIČ: CZ03630919 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.t číslo účtu  XXXXXXXXXXXX  

ID datové schránky: ag5uunk  

(dále jen „Objednatel č. 5“) 

 
a 

Česká republika - Kancelář finančního arbitra 
se sídlem: Legerova 69/1581, 128 00 Praha 1 

jednající: Mgr. Monika Nedelkova, finanční arbitr  

IČO: 72546522 

DIČ: ----------------  

bankovní spojení: ČNB, číslo účtu XXXXXXXXXXX 

ID datové schránky: qr9ab9x  

(dále jen „Objednatel č. 6“) 

 

(Objednatelé č. 1 až č. 6 dále každý samostatně jen jako „Objednatel“ nebo společně jako „Objednatelé“) 

 

a 

 

BÜROPROFI s.r.o. 

sídlo: Hlinská 456/2, 370  01 České Budějovice  

zastoupená: Geroldem Hadwigerem, jednatelem 

zapsaný/á v obchodním  rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod spisovou značkou 

oddíl C, vložka 4742 

IČO: 62502034  

DIČ: CZ62502034 

Bankovní spojeni: Oberbank AG, číslo účtu XXXXXXXXXXXXXXX  

ID datové schránky: wSysómg 

 
(dále jen jako „Dodavatel“) 

(Objednatelé a Dodavatel dále též jednotlivě jen jako „Smluvní strana" nebo společné jako „Smluvní strany“)  



č.j. MF-23497/2016/1301 

Strana 3 (celkem 16)| 

 

 

PREAMBULE 

Rámcová smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení centralizované veřejné zakázky uveřejněné 

ve Věstníku veřejných zakázek dne 13. 10. 2015 pod evidenčním číslem VZ 524387 s názvem „Dodávky 

kancelářských potřeb pro resort Ministerstva financí“ (dále jen „Veřejná zakázka“), (to vše dále jen jako 

„Zadávací řízení“), kdy nabídka Dodavatele byla vybrána jako nejvhodnější. Pokud se v této Rámcové smlouvě 

odkazuje na zadávací podmínky, zadávací dokumentaci či nabídku Dodavatele, míní se tím dokumenty související 

se Zadávacím řízením (dále jen „Dokumenty Zadávacího řízení“). 

1. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ SMLOUVY 

1) Předmětem Rámcové smlouvy je stanovení práv a povinností Smluvních stran při zajištění dodávek 

kancelářských potřeb dle odst. 3 tohoto článku. Rámcová smlouva vymezuje veškeré podmínky plnění ve 

smyslu ustanovení § 92 odst. 1 písm. a) Zákona o veřejných zakázkách. 

2) Předmětem Rámcové smlouvy je mimo jiné zakotvení oprávnění jednotlivých Objednatelů vyzvat Dodavatele 

v souladu s postupem uvedeným v čl. 2 Rámcové smlouvy k uzavření dílčích kupních smluv, jejichž 

podmínky jsou specifikovány v Příloze č. 1 Rámcové smlouvy (dále jen „Kupní smlouva" nebo „Kupní 

smlouvy“), a tyto Kupní smlouvy s nimi následné uzavřít, a dále zakotveni závazku Dodavatele na základě 

výzvy jednotlivých Objednatelů uzavřít Kupní smlouvu v souladu s čl. 2 této Rámcové smlouvy. 

3) Předmětem  plnění Kupních smluv jsou dodávky objednaných kancelářských potřeb, specifikovaných v 

Katalogu zboží Objednatele (dále jen „KZO“), který 'je součástí Přílohy č. 2 Rámcové smlouvy (kancelářské 

potřeby uvedené v KZO dále jen jako „Zboží“) pro Objednatele, a to včetně zabalení, naložení, distribuce a 

vyložení objednaného Zboží na odběrném místě určeném adresou pro dodání Zboží uvedenou v jednotlivých 

Kupních smlouvách (dále jen „Odběrné místo“), (to vše dále jen „Dodávka“ nebo „Dodávky“). Seznam 

Odběrných mist je součástí Přílohy č. 3 Rámcové smlouvy. 

2. DOBA A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

1) Realizace Dodávek vymezených v čl. 1 Rámcové smlouvy bude probíhat po celou dobu trvání Rámcové 

smlouvy, a to na základě jednotlivých Kupních smluv uzavíraných postupem dle ustanovení § 92 odst. 1 

písm. a) Zákona o veřejných zakázkách, tj. na základě písemné výzvy k poskytnuti Dodávek, zaslané 

Oprávněné osobě Dodavatele ze strany příslušné Odpovědné osoby pro Objednávky, která je návrhem na 

uzavření Kupni smlouvy (dále jen „Objednávka") a písemným potvrzením přijetí Objednávky ze strany 

Oprávněné osoby Dodavatele, jež je přijetím návrhu Kupní smlouvy (dále jen „Potvrzení Objednávky"). Při 

plnění Kupních smluv je Dodavatel povinen postupovat v souladu s touto Rámcovou smlouvou, zejména s 

Obchodními a platebními podmínkami Kupních smluv, které jsou součásti Přílohy č. 1 Rámcové smlouvy, a s 

danou Kupní smlouvou. Na základě uzavřené Kupní smlouvy se Dodavatel zavazuje dodat Objednateli 

Dodávku specifikovanou v Kupní smlouvě. 

2) Seznam Odpovědných osob pro Objednávky bude dodán Oprávněnou osobou Objednatele č. 1 Oprávněné 

osobě Dodavatele ve lhůtě 15 pracovních dnů ode dne podpisu Rámcové smlouvy.



č.j. MF-23497/2016/1301 

Strana 4 (celkem 16) 

 

 

3) Za písemné zaslání Objednávky dle odst. 1 tohoto článku se považuje i zaslání Objednávky prostřednictvím 

elektronické pošty na adresu Oprávněné osoby Dodavatele. Dodavatel provádí Potvrzení Objednávky formou 

vymezenou v Objednávce, nebo analogicky formou, kterou mu byla Objednávka doručena, pokud není v 

Objednávce forma vymezena. Potvrzení Objednávky je učiněno okamžikem jeho doručení Objednateli. 

4) Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

a)  identifikační údaje příslušného Objednatele a Dodavatele, 

b) adresu Odběrného místa, případně těž uvedení Místa spotřeby, kterým se rozumí organizační 

útvar Objednatele sídlící na adrese Odběrného místa (dále jen „Místo spotřeby“), 

c) termín dodání v souladu s Rámcovou smlouvou, 

d) jména a příjmení jedné či více osob, z nichž je každá samostatně oprávněna převzít Dodávku za 

Objednatele v Odběrném místě, příp. Místě spotřeby (dále jen „Přejímající osoba“ nebo 

„Přejímající osoby“) - tato náležitost se neuplatní, pokud Objednatel poskytl Dodavateli předem 

souhrnný seznam Přejímajících osob, 

e) specifikaci objednávaného Zboží, vč. uvedení jeho kódu dle KZO, přip. KZD, objednávaného 

množství a ceny dle čl. 3 Rámcové smlouvy, 

f) jméno a podpis příslušné Odpovědné osoby pro Objednávky. 

5) V případě Objednávek podaných Odpovědnými osobami pro Objednávky Objednatele č. 2 budou přílohou 

Objednávek dílčí objednávky (tj. sepsané jednotlivými útvary Objednatele č. 2), splňující náležitosti dle odst. 

4 tohoto článku. Dodavatel bere na vědomí, že dílčí objednávky jsou nedílnou součástí příslušných 

Objednávek. 

6) Dodavatel učiní Potvrzení Objednávky nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení Objednávky, 

případně v téže lhůtě zašle žádost o doplnění či upřesnění údajů v případě, že Objednávka nebude obsahovat 

náležitosti dle odst. 4 tohoto článku. Potvrzením Objednávky Dodavatel vyjadřuje souhlas s obsahem 

Objednávky, a že nepožaduje její doplnění či upřesnění a jako takovou ji akceptuje. Požádá-li Dodavatel o 

doplnění či upřesnění údajů z důvodu, že Objednávka nebude splňovat náležitosti dle odst. 4 tohoto článku, 

staví se lhůta pro Potvrzení Objednávky a pro potvrzení doplněné či upřesněné Objednávky se použije 

obdobně postup podle tohoto odstavce. 

7) Každý Objednatel má právo písemně vyzvat Dodavatele, a to kdykoliv v průběhu účinnosti Rámcové 

smlouvy, k vytvoření Katalogu zboží Dodavatele (dále jen „KZD“) v listinné podobě nebo ve formátu 

umožňujícím kompatibilní používáni KZD v eShopu Objednatele, tj. ve vlastním objednávkovém systému 

používaném Objednatelem (dále jen „eShop“), a to v termínu maximálně do 10 pracovních dnů od data 

doručení výzvy, nebude-li po vzájemné dohodě příslušného Objednatele a Dodavatele stanoven termín jiný. 

KZD vznikne zejména doplněním popisu a vyobrazení/fotografií ke každé jednotlivé položce Zboží obsažené 

v KZO včetně případných technických úprav, jejichž potřeba vznikne v souvislosti s plněním této Rámcové 

smlouvy a Kupních smluv, především v souvislosti s povinností Dodavatele dle odst. 10 tohoto článku, a 

které bude Objednatel



č.j. MF-23497/2016/1301 

Strana 5 (celkem16) 

 

 

považovat za nezbytné pro bezproblémové použití v eShopu. Náklady Dodavatele, spojené s tvorbou KZD, 

jsou zahrnuty v ceně dle této Rámcové smlouvy. 

8)  Dodavatel je povinen: 

a) při zjištění dočasné nedostupnosti konkrétního Zboží z KZO (resp. z KZD) na trhu, zjištěné v 

souvislosti s prováděním Potvrzení Objednávky, nahradit, po dohodě s příslušnou Odpovědnou 

osobou pro Objednávky, na trhu dočasně nedostupné Zboží zbožím s podobnými vlastnostmi za 

shodnou nebo nižší cenu (dále jen „Náhradní zboží“). Písemnou žádost o tuto změnu zašle 

Dodavatel neodkladně po zjištění dočasné nedostupnosti Zboží příslušné Odpovědné osobě pro 

Objednávky k odsouhlasení, a to včetně vyobrazení, úplného popisu Náhradního zboží a vzorku. 

Příslušná Odpovědná osoba pro Objednávky se zavazuje dočasnou změnu Zboží schválit ve lhůtě 

3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dle předchozí věty v případě, že nedojde ke změně v 

neprospěch Objednatele; 

b) při zjištění dočasné nedostupnosti konkrétního Zboží z KZO (resp. z KZD) na trhu mimo situaci 

uvedenou v písm. a) tohoto odstavce, tj. nikoliv při provádění Potvrzení Objednávky, po dohodě 

s Kontaktní osobou Objednatelů A uvedenou v čl. 7 odst. 4 Rámcové smlouvy, nahradit na trhu 

dočasně nedostupné Zboží Náhradním zbožím. Písemnou žádost o tuto změnu zašle Dodavatel 

neodkladně po zjištění dočasné nedostupnosti Zboží Kontaktní osobě Objednatelů A k 

odsouhlasení, a to včetně vyobrazení, úplného popisu Náhradního zboží a vzorku. Kontaktní 

osoba Objednatelů A se zavazuje dočasnou změnu Zboží schválit ve lhůtě 3 pracovních dnů ode 

dne doručení žádosti dle předchozí věty v případě, že nedojde ke změně v neprospěch 

Objednatelů. Dodavatel se zavazuje, že po schválení dočasné změny Zboží oznámí tuto 

skutečnost všem Odpovědným osobám pro Objednávky. 

9) Dodavatel bere na vědomí, že Náhradní zboží lze ve vztahu ke konkrétní položce Zboží z KZO ( resp. z 

KZD), nabídnout konkrétnímu Objednateli jen jedenkrát za sebou. 

10) V případě Náhradního zboží nejde o trvalou změnu KZO (resp. KZD) a Dodavatel se zavazuje učinit veškeré 

nezbytné kroky pro zajištění dostupnosti původního Zboží. Pokud je Náhradní zboží v konkrétním případě ze 

strany Kontaktní osoby Objednatelů A, příp. příslušnou Odpovědnou osobou pro Objednávky, akceptováno, 

Potvrzení Objednávky bude obsahovat údaj o nahrazení dočasně nedostupného Zboží Náhradním zbožím a 

takové Potvrzení Objednávky je řádné. Doba, po kterou příslušná Odpovědná osoba pro Objednávky 

posuzuje možnost poskytnutí Náhradního zboží, se nezapočítává do lhůty pro Potvrzení Objednávky a 

Dodavatel není ve vztahu k této části Objednávky po tuto dobu v prodlení. 

11) Dodavatel je povinen při trvalé nedostupnosti konkrétního Zboží na trhu písemně požádat Kontaktní osobu 

Objednatelů A o změnu položky trvale nedostupného Zboží uvedené v KZO (resp. v KZD) a o možnost 

náhrady trvale nedostupného Zboží na trhu zbožím, které má shodné vlastnosti a shodnou nebo nižší cenu 

(dále jen „Nové zboží“). Písemnou žádost o tuto změnu zašle Dodavatel neodkladně po zjištěni trvalé 

nedostupnosti Zboží Kontaktní osobě Objednatelů A k odsouhlaseni, a to včetně vyobrazení, úplného popisu 

Nového zboží, vzorku a uvedení řádně specifikovaného důvodu trvalé nedostupnosti Zboží. Kontaktní osoba 

Objednatelů A se zavazuje schválit žádost Dodavatele ve lhůtě 3



č.j. MF-23497/2016/1301 

Strana 6 (celkcm 16J 

 

 

pracovních dní ode dne doručení žádosti dle věty první za předpokladu, že nedochází ke změně v neprospěch 

Objednatelů. Dodavatel je povinen na vlastní náklady provedenou změnu reflektovat v KZO (resp. v KZD), a 

to jak v listinné podobě, tak ve formátu splňujícím náležitosti eShopu za podmínek uvedených v odst. 7 

tohoto článku a ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne odsouhlasení žádosti Kontaktní osobou Objednatelů A 

zaslat provedené změny všem Odpovědným osobám pro Objednávky. Doba, po kterou Kontaktní osoba 

Objednatelů A posuzuje možnost poskytnutí Nového zboží, se nezapočítává do lhůty pro Potvrzeni 

Objednávky a Dodavatel není ve vztahu k této části Objednávky po tuto dobu v prodlení. Odsouhlasením 

žádosti o změnu dle tohoto odstavce se z Nového zboží stává Zboží. 

12) Postup podle odst. 1 tohoto článku nesmí být v rozporu se zákonnými požadavky podle § 92 odst. 5 Zákona o 

veřejných zakázkách. 

13) Dodavatel je povinen akceptovat jednostranné rozšíření přílohy č. 3 Smlouvy, včetně rozšíření seznamu 

Odběrných míst na území ĆR v závislosti na aktuálních potřebách Objednatelů. 

3. CENA 

1) Cena za Dodávku je v jednotlivých Kupních smlouvách určena položkovými cenami Zboží bez DPH, 

uvedenými v KZO (resp. v KZD), event, cenami Náhradního zboží (dále jen „Položkové ceny“), (to vše dále 

jen jako „Cena za Dodávku“). Cena za Dodávku se odvíjí od skutečné odebraného množství Zboží. 

2) Smluvní strany se dále dohodly, že celková Cena za Dodávku dle této Rámcové smlouvy činí nanejvýš částku 

82.000.000,- Kč bez DPH (dále jen „Maximální souhrnná cena“). 

3) Výše uvedené Položkové ceny a Maximální souhrnná cena jsou sjednány dohodou Smluvních stran podle 

zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a jsou cenami maximálními a 

nepřekročitelnými, které zahrnují veškeré náklady spojené s realizací Dodávek, včetně nákladů souvisejících s 

případnými celními poplatky, dopravou do Odběrných míst apod. 

4) Poskytovatel prohlašuje, že je plátcem DPH. 

5) Dodavatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Rámcové smlouvy nerozhodl, že Dodavatel je 

nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „Nespolehlivý plátce“). V případě, že 

správce daně rozhodne o tom, že Dodavatel je Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Dodavatel o tomto 

informovat Objednatele do 3 pracovních dní od vydání takového rozhodnutí. Stane-li se Dodavatel 

nespolehlivým plátcem, může uhradit Objednatel Dodavateli pouze základ daně, přičemž DPH bude 

Objednatelem uhrazena Dodavateli až po písemném doložení Dodavatele o jeho úhradě této DPH příslušnému 

správci daně. 

6) Veškeré platby se hradí v korunách českých. 

7)  K Položkovým cenám bude připočítána DPH v zákonem stanovené výši ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění.



 

 

 

 
č.j. MF-23497/2016/1301 

                                                                                                                                                                                                                                           Strana   7 (celkem 16) 

 

 

 

 

 

 

 

                                   

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1) Dodavatel nemá právo bez souhlasu všech Objednatelů postoupit Rámcovou smlouvu, jakož i Kupni 

smlouvy, jednotlivé závazky z Rámcové smlouvy i z Kupních smluv ani pohledávky vzniklé v souvislosti s 

touto Rámcovou smlouvou nebo s Kupními smlouvami na třetí osoby, ani učinit jakékoliv právní jednáni, v 

jehož důsledku by došlo k převodu či přechodu práv či povinností vyplývajících z této Rámcové smlouvy, 

jakož i z Kupních smluv. 

2) Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání této Rámcové smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou jeho činností v důsledku plnění Rámcové smlouvy a Kupních smluv Objednateli, případně 

třetím osobám, a to s výší pojistného plnění min. 10.000.000,-Kč. 

3) Dodavatel a Objednatelé jsou povinni si poskytovat součinnost a vzájemné se informovat o všech okolnostech 

důležitých pro řádné a včasné plnění Rámcové smlouvy a Kupních smluv. 

4) Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté Dodávky zaplatit Dodavateli Cenu za Dodávky dle čl. 3 

Rámcové smlouvy. 

5) Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích diskrétní povahy (dále jen „Diskrétní 

informace“). Diskrétními informacemi se rozumí veškeré informace poskytnuté Dodavateli některým 

Objednatelem v souvislosti s plněním Rámcové smlouvy nebo Kupní smlouvy (pokud nejsou výslovně 

obsaženy ve zveřejňovaném zněni Rámcové smlouvy), informace, na které se vztahuje zákonem uložená 

povinnost mlčenlivosti a veškeré další informace, které budou některým z Objednatelů označeny jako 

diskrétní ve smyslu ustanovení § 152 Zákona o veřejných zakázkách. Jako s Diskrétními informacemi musí 

být nakládáno také s informacemi, které splňují podmínky uvedené v předchozí větě tohoto ustanovení, i když 

byly získané náhodně nebo bez vědomí Objednatelů a dále s veškerými informacemi získanými od jakékoliv 

třetí strany, pokud se týkají Objednatelů či plnění této Rámcové smlouvy nebo Kupních smluv. Diskrétní 

informace může Dodavatel užít pouze za účelem plnění Rámcové smlouvy a Kupních smluv, k jinému použití 

je třeba písemné svolení Objednatelů (resp. konkrétního Objednatele v případě Kupní smlouvy). 

6) Povinnost zachovávat mlčenlivost, uvedená v předchozím odstavci, se nevztahuje na informace, které je 

Objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů nebo dle jiného právního předpisu, informace, které jsou nebo se 

stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením právních povinností ze strany některé ze 

Smluvních stran, informace, u nichž je Dodavatel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím 

těchto informací od Objednatele, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje povinnost 

mlčenlivosti z jiných důvodů, a informace, které budou Dodavateli po uzavření Rámcové smlouvy nebo 

Kupních smluv sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k těmto informacím 

nijak vázána. 

7) Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti a respektováním práv Objednatelů všechny osoby, 

kterým umožní jakkoliv se s Diskrétními informacemi seznámit, včetně svého případného subdodavatele, a to 

nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je zavázán sám. 

1  



č.j. MF-23497/2016/1301 

Strana 8{celkem 16) 

 

 

8) Povinnost zachováni rnlčenlivosti dle odst. 5, 6 a 7 tohoto článku trvá ještě po dobu 5 let od skončení této 

Rámcové smlouvy bez ohledu na zánik ostatních závazků z Rámcové smlouvy. 

9) Dodavatel je povinen realizovat Dodávky dle této Rámcové smlouvy a Kupních smluv na své náklady a na 

své nebezpečí. 

10) Dodavatel se zavazuje poskytovat Dodávky dle této Rámcové smlouvy a Kupních smluv svědomitě,. řádně a 

včas, a to vždy s maximálně možným vynaložením odborné péče. 

11) Dodavatel se zavazuje informovat Kontaktní osobu Objednatelů B uvedenou v čl. 7 odst. 5 na základě její 

písemné žádosti o souhrnné hodnotě plnění provedených Dodávek, a to do 5 pracovních dnů od doručení této 

žádosti. Nad rámec toho se Dodavatel zavazuje do 10 pracovních dnů od dosažení 50 %, 75 % a 95 % 

Maximální souhrnné ceny dle čl. 3 odst. 2 Rámcové smlouvy o této skutečnosti písemně informovat 

Kontaktní osobu Objednatelů B. Okamžikem dosaženi limitů dle předchozí věty se rozumí den realizace 

Dodávky, která je příčinou dosažení jednotlivých limitů. Dodavatel se zavazuje informovat všechny 

Objednatele o dosaženi 95% Maximální souhrnné ceny, a to ve stejné lhůtě jako Kontaktní osobu Objednatelů 

B. 

12) Dodavatel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly např. podle zákona č. 218/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 

Veřejné zakázky, a to po dobu dunou právními předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů). Dodavatel se dále zavazuje plnit povinnosti osoby povinné spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů podle § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

13) Dodavatel je povinen v průběhu plnění této Rámcové smlouvy předložit Kontaktní osobě Objednatelů B vždy 

k 28. únoru daného kalendářního roku seznam, ve kterém uvede subdodavatele, jimž za plnění subdodávky 

uhradil více než 10 % z celkové částky uhrazené mu na základě této Rámcové smlouvy za uplynulý 

kalendářní rok. Obdobný seznam Dodavatel rovněž předloží do 60 kalendářních dnů od ukončení této 

Rámcové smlouvy. Má-li subdodavatel uvedený v seznamu formu akciové společnosti, bude přílohou 

seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnotu přesahuje 10 % základního kapitálu, 

vyhotovený ve lhůtě ne delší než 90 kalendářních dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. 

Dodavatel předkládá seznam subdodavatelů i tehdy, pokud v nabídce uvedl, že nezamýšlí zadat část Veřejné 

zakázky jinému subjektu. 

14) Dodavatel se zavazuje nezměnit subdodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval v Zadávacím řízení 

kvalifikaci, bez předchozího písemného souhlasu Kontaktní osoby Objednatelů B. Spolu se žádostí o 

vyslovení souhlasu Kontaktní osoby Objednatelů B se změnou subdodavatele dle předchozí věty je Dodavatel 

povinen doložit doklady prokazující ze strany nově navrhovaného subdodavatele kvalifikaci odpovídající 

kvalifikaci nahrazovaného subdodavatele, nebo alespoň takovou kvalifikaci, aby Dodavatel i po změně 

subdodavatele nadále naplňoval minimální úroveň všech technických kvalifikačních předpokladů dle 

zadávací dokumentace.  



č.j. MF-23497/2016/1301 

Strana 9 (celkem 16) 

 

 

5. SANKCE - SMLUVNÍ POKUTA 

1) V případě, že Dodavatel nedodrží lhůtu pro Potvrzeni Objednávky dle čl. 2 odst. 6 Rámcové Smlouvy, má 

Objednatel právo požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 0,5 % z hodnoty ceny Zboží bez DPH uvedené v 

příslušné Objednávce, a to za každý započatý den prodlení. Pokud Dodavatel neprovede Potvrzení 

Objednávky pouze ve vztahu k části Objednávky, smluvní pokuta se počítá z hodnoty této části. 

2) V případě, že Dodavatel poruší smluvní povinnosti dle čl. 4 odst. 11 a odst. 13 Rámcové smlouvy, má 

Objednatel č. 1 právo požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

3) V případě, že Dodavatel poruší smluvní povinnosti dle čl. 2 odst. 7 a čl. 3 odst. 5 věty druhé Rámcové 

smlouvy, má příslušný Objednatel právo požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý 

započatý den prodlení. 

4) V případě, že Dodavatel poruší smluvní povinnosti dle čl. 4 odst. 12 o odst. 14 Rámcové smlouvy, má 

Objednatel č. 1 právo požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč za každý jednotlivý případ 

porušení. 

5) V případě, že Dodavatel poruší smluvní povinnosti dle čl. 2 odst. 3, odst. 8 písm. a) a b), odst. 11 a odst. 12, 

čl. 3 odst. 5 věta první a čl. 4 odst. 1 a odst. 3 Rámcové smlouvy, má příslušný Objednatel právo požadovat 

úhradu smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

6) V případě, že Dodavatel poruší smluvní povinnost o pojištění dle čl. 4 odst. 2 Rámcové smlouvy, má 

Objednatel č. 1 právo požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 500.000,- Kč. 

7) V případě, že Dodavatel poruší některou z povinností mlčenlivosti dle čl. 4 odst. 5, odst. 6 a odst. 7 této 

Smlouvy, je příslušný Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 100.000,-Kč, a to za každý 

jednotlivý případ porušení. 

8) Kumulace smluvních pokut není vyloučena. 

9) Uhrazení smluvní pokuty nezbavuje povinnou stranu její povinnosti závazek splnit a vznikem práva na 

smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši. 

10) Smluvní pokuta a úrok z prodleni jsou splatné ve lhůtě 

11) 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné strany straně povinné ze smluvní pokuty. 

6. DOBA TRVÁNI A UKONČENI RÁMCOVÉ SMLOUVY 

1) Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 4 let od okamžiku jejího podpisu všemi 

Objednateli a Dodavatelem, nebo do okamžiku, kdy celková hodnota plnění z uzavřených Kupních smluv 

dosáhne Maximální souhrnné ceny dle čl. 3 Rámcové smlouvy. Rozhodujícím okamžikem dle předchozí věty 

je skutečnost, která nastane dříve. 

2) Tuto Rámcovou smlouvu lze ukončit písemnou dohodou všech Objednatelů a Dodavatele. Smluvní vztah 

jednotlivého Objednatele a Dodavatele, vyplývající z Rámcové smlouvy, lze také ukončit písemnou dohodou 

jednotlivého Objednatele a Dodavatele, přičemž 



č.j. MF-23497/2016/1301 

Strana 10 (celkem 16) 

 

 

       účinky ukončení Rámcové smlouvy nastanou jen ve vztahu k tomuto Objednateli a Dodavateli. 

3) Objednatelé a Dodavatel jsou oprávněni Rámcovou smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba 

činí 8 měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bylo písemné 

vyhotovení výpovědi prokazatelné doručeno straně, které se výpověď týká. V případě podání výpovědi pouze 

jedním Objednatelem (či několika Objednateli) nemá taková výpověď vliv na trvání smluvního vztahu mezi 

Dodavatelem a Objednatelem, který výpověď nepodal. Dodavatel může smlouvu vypovědět jak vůči 

konkrétnímu Objednateli, tak vůči všem Objednatelům. 

4) V případě podstatného porušení Rámcové smlouvy Dodavatelem mají jednotliví dotčení Objednatelé právo 

od této Rámcové smlouvy odstoupit V případě podstatného porušení Rámcové smlouvy jednotlivým 

Objednatelem má Dodavatel právo od Rámcové smlouvy dle § 2002 Občanského zákoníku odstoupit ve 

vztahu k danému Objednateli. Odstoupením se závazek touto Rámcovou smlouvou založený zrušuje pouze 

ohledně nesplněného zbytku plnění. Dotčené strany si jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze 

Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámení Smluvní strany o 

odstoupení od této Smlouvy. Kupní smlouvy uzavřené do účinnosti odstoupeni zůstávají tímto odstoupením 

nedotčeny. V případě odstoupení od Rámcové smlouvy pouze jedním Objednatelem (či několika Objednateli) 

nebo vůči pouze jednomu (či několika Objednatelům) nemá odstoupení vliv na trvání smluvního vztahu mezi 

Dodavatelem a Objednatelem, který neodstoupil nebo vůči němuž Dodavatel od smlouvy neodstoupil. 

5) Za podstatné porušení Rámcové smlouvy Dodavatelem se považuje zejména situace, kdy: 

a) Dodavatel opakovaně neprovede Potvrzení Objednávky ve lhůtě stanovené touto Rámcovou 

smlouvou, nebo 

b)  Dodavatel uvede na faktuře vyšší Položkovou cenu, než odpovídá Rámcové smlouvě, nebo 

c) Dodavatel opakovaně poruší podmínky uzavřených Kupních smluv (např. nedodá objednané 

Zboží ve stanovené lhůtě do Odběrného místa, nedodá objednané Zboží dle specifikace uvedené 

v Objednávce, neodstraní reklamované vady objednaného Zboží stanovené lhůtě atd.), nebo 

d) Dodavatel v průběhu trvání této Rámcové smlouvy poruší povinnosti v souvislosti s pojištěním 

odpovědnosti dle čl. 4 odst. 2 Rámcové smlouvy, nebo 

e) Dodavatel nevytvoří KZD dle čl. 2 odst. 7 Rámcové smlouvy, a to ani ve lhůtě dalších 5 

pracovních dnů ode dne doručení výzvy Objednatele k nápravě (popř. od uplynutí delší lhůty ve 

výzvě stanovené). 

Termínem „opakovaně“ se pro účely tohoto ustanovení rozumí více než dvakrát po dobu trvání Rámcové 

smlouvy ve vztahu k jednomu Objednateli. 

6) Dosáhne-li plnění z této Rámcové smlouvy takové výše, že Dodávky není možné poskytnout bez překročení 

Maximální souhrnné ceny a není-li možné ani dílčí plnění bez překročení Maximální souhrnné ceny, mají 

Objednatelé i Dodavatel právo od Smlouvy odstoupit. Ustanoveni odst. 4 tohoto článku se použije obdobně.  



č j. MF-23497/2016/1301 

Strana 11 (celkem 16) 

 

 

7) Odstoupení od Rámcové smlouvy, jakož i Kupní smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je 

účinné ode dne, kdy bylo doručeno straně, jíž se odstoupení týká. V pochybnostech se má za to, že odstoupení 

od Rámcové smlouvy, jakož i Kupní smlouvy bylo doručeno pátým kalendářním dnem od jeho odeslání 

příslušné straně poštovní doporučenou zásilkou nebo od jeho doručení do datové schránky příslušné strany při 

odeslání datovou zprávou. 

8) Ukončením Rámcové smlouvy, jakož i Kupních smluv není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo 

úroku z prodlení, pokud již dospěl, právo na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti, povinnost 

mlčenlivosti, práva z odpovědnosti za vady a záruky, ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze 

zavazovat Smluvní strany i po ukončení této Rámcové smlouvy nebo Kupních smluv. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Oznámení nebo jiná sdělení podle Rámcové smlouvy a Kupních smluv musí být učiněna písemně v českém 

jazyce. Jakékoliv úkony směřující ke skončení této Rámcové smlouvy nebo Kupních smluv musí být 

doručeny příslušné Smluvní straně datovou schránkou nebo formou doporučeného dopisu. Oznámení nebo 

jiná sdělení podle této Rámcové smlouvy a Kupních smluv se budou považovat za řádně učiněná, pokud 

budou doručena osobně, poštou, kurýrem či prostřednictvím datové schránky (není-li v Rámcové smlouvě 

nebo Kupních smlouvách dohodnuto jinak) na adresy uvedené v tomto odstavci nebo na jinou adresu, kterou 

příslušný Objednatel nebo Dodavatel v předstihu písemné oznámí Dodavateli a Objednatelům. 

a)  Objednatel č. 1 : 

Název: Ministerstvo financí ČR  

Adresa: Letenská 15, 118 10 Praha 1, 

K rukám: jméno Oprávněné osoby Objednatele č. 1 

Datová schránka: xzeaauv 

 

b)  Objednatel č. 2: 

Název: Česká republika - Generální finanční ředitelství 

Adresa: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 

K rukám: jméno Oprávněné osoby Objednatele č. 2  

Datová schránka: p9iwj4f 

 

c)  Objednatel č. 3: 

Název: Česká republika - Generální ředitelství cel 

Adresa: Budějovická 1387/7, 140 96 Praha 4  

K rukám: jméno Oprávněné osoby Objednatele č. 3 

Datová schránka: 7puaa4c 

 

d)  Objednatel č. 4: 

Název: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Adresa: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 

K rukám: jméno Oprávněné osoby Objednatele č. 4 

Datová schránka: 96vaa2e  



č.j.. MF-23497/2016/1301 

Strana 12 [celkem 16) 

 

 

c) Objednatel č. 5: 

Název: Státní pokladna Centrum sdílených služeb. s. p. 

Adresa: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

K rukám: jméno Oprávněné osoby Objednatele č. 5  

Datová schránka: ag5uunk 

 

f)  Objednatel č. 6: 

Název: Kancelář finančního arbitra  

Adresa: Legerova 69/1581, 128 00 Praha 1 

K rukám: jméno Oprávněné osoby Objednatele č. 6 

Datová schránka: qr9ab9x 

 
g)  Dodavatel: 

Název: BÜROPROFI s.r.o. 

Adresa: Hlinská 456/2, 370 01 České Budějovice 

K rukám: jméno Oprávněné osoby Dodavatele 

Datová schránka: w8ys6mg 

 

2) Účinnost oznámení nastává v pracovní den následující po dni doručení tohoto oznámení příslušnému 

Objednateli nebo Dodavateli, není-li v Rámcově smlouvě nebo Kupních smlouvách dohodnuto jinak. 

3) Smluvní strany se dohodly na určení Oprávněné osoby za každého Objednatele a Dodavatele (dále jen 

„Oprávněná osoba"). Oprávněné osoby jsou oprávněné ke všem jednáním týkajícím se této Rámcové smlouvy 

a Kupních smluv, není-li v Rámcové smlouvě nebo Kupní smlouvě stanoveno jinak, s výjimkou změn nebo 

ukončení Rámcové smlouvy nebo Kupních smluv. V případě, že strana má více Oprávněných osob, zasílají se 

veškeré e-mailové zprávy na adresy všech Oprávněných osob současně. 

a) Oprávněnými osobami jednotlivých Objednatelů jsou: 

Objednatel č. 1 

Michal Křiž, ředitel odboru Hospodářská správa  

tel.: XXX XXX XXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

 

Objednatel č. 2 

Ing. Petr Mikulka, ředitel Odboru .správy majetku a investic  

tel.: XXX XXX XXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

Objednatel č. 3 

Ing. Pavel Šmíd. vedoucí oddělení 132 Materiálního a technického zabezpečení, 

Hospodářská správa GŘC 

tel.: XXX XXX XXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX 

 
Objednatel č. 4 
Ing. Richard Ščerba. MBA, náměstek pro ekonomiku a informatiku  

tel.: XXX XXX XXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

Objednatel č. 5 

Mgr. Jakub Richterm, ředitel Úseku právních služeb 

tel: XXX XXX XXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX



ćj. MF-23497/2016/1301 

Strana 13 (celkem 16) 

 

 

Objednatel ć. 6 

Mgr. Monika Nedelková, finanční arbitr  

tel..:XXX XXX XXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

b) Oprávněnou osobou Dodavatele je: 

Tomáš Faltus 

tel.: XXX XXX XXX, XXX XXX XXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

4) Kontaktní osobou Objednatelů pro účely odsouhlasení změn dle čl. 2 odst. 8 a odst. 11 (dále jen „Kontaktní 

osoba Objednatelů A“) Rámcové smlouvy je: 

Ing. Petr Mikulka, ředitel Odboru správy majetku a investic  

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

5) Kontaktní osobou Objednatelů pro účely stanovené v čl. 4 odst. 11, odst. 13 a odst. 14 (dále jen „Kontaktní 

osoba Objednatelů B"), je: 

Mgr. Daniel Jirásko, Ministerstvo financí, odbor 66 - Veřejné zakázky  

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

6) Kontaktní osoby Objednatelů A a B, Oprávněné osoby Objednatelů, Oprávněná osoba Dodavatele nebo 

Odpovědné osoby pro Objednávky nejsou pouze na základě této Rámcové smlouvy oprávněny doplňovat, 

měnit nebo rušit Rámcovou smlouvu, jakož i Kupní smlouvy. K jednáním směřujícím ke změně Rámcové 

smlouvy nebo Kupních smluv nebo k ukončení Rámcové smlouvy nebo Kupních smluv je za Dodavatele 

oprávněn Dodavatel sám, je-li fyzickou osobou podnikající nebo statutární orgán či prokurista Dodavatele, a 

to dle způsobu jednání uvedeném v obchodním rejstříku. Jiné osoby mohou tato právní jednání činit pouze s 

písemným pověřením osoby či orgánu vymezených v předchozí větě (dále jen „Odpovědné osoby pro věci 

smluvní"). Odpovědné osoby pro věci smluvní mají současně všechna oprávnění Oprávněných osob 

Objednatelů a Dodavatele. 

7) Doplňování nebo změnu této Rámcové smlouvy lze provádět jen se souhlasem všech Objednatelů a 

Dodavatele, a to pouze formou písemných dodatků. 

8) K uplatnění práv nebo k plnění povinností plynoucích z Rámcové smlouvy, zejména ke sjednávání změn 

Rámcové smlouvy, řešeni sporů plynoucích z Rámcové smlouvy, ukončení Rámcové smlouvy, jsou 

oprávněni nebo zavázáni Objednatelé společně, není-li v Rámcové smlouvě výslovně uvedeno, že jsou k 

takovému uplatnění práva nebo plnění povinnosti oprávněni nebo zavázáni samostatně. 

9) K uplatnění práv ohledně nesplněné povinnosti Dodavatele uzavřít Kupní smlouvu je oprávněn příslušný 

Objednatel. 

10) K uplatnění práv nebo k plnění povinností plynoucích z každé jednotlivé Kupní smlouvy uzavřené na základě 

Rámcové smlouvy, tj. zejména k převzetí Dodávky, vrácení faktury, úhradě Ceny za Dodávku, uplatnění práv 

z odpovědnosti za vady zboží, uplatnění příslušných smluvních sankcí, uplatnění nároku na náhrady škody, 

úhradě smluvních sankcí, řešení sporů plynoucích z Kupní smlouvy, ukončení Kupní smlouvy je oprávněn 

nebo zavázán samostatně ten příslušný Objednatel, který takovou Kupní smlouvu uzavřel.  



čj. MF-23497/2016/1301 

Strana 14 (celfctm 16) 

 

 

11)  Jakékoliv změny kontaktních údajů, bankovních údajů, Kontaktních osob a Oprávněných osob uvedených v 

tomto článku, Odpovědných osob pro Objednávky, a dále změnu obsahu Přílohy č. 3 je příslušný Objednatel 

nebo Dodavatel oprávněn provádět jednostranně prostřednictvím Oprávněné osoby a je povinen tyto změny 

neprodleně písemně oznámit ostatním Objednatelům a Dodavateli. 

12) Pokud se jakékoliv ustanoveni Rámcové smlouvy nebo Kupních smluv stane neplatným či nevymahatelným, 

nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení Rámcové smlouvy nebo Kupních smluv. 

Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož 

znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a Rámcovou smlouvou resp. Kupní 

smlouvou jako celkem. 

13) Rozsah realizovaných Dodávek bude dán skutečnými potřebami Objednatelů. Dodavatel bere na vědomí a 

souhlasí s tím, že Objednatelé nemají na základě této Rámcové smlouvy povinnost objednávat Zboží u 

Dodavatele. Dodavatel se nemůže vůči Objednatelům domáhat jakékoliv Objednávky v souvislosti s touto 

Rámcovou smlouvou. 

14) Smluvní strany souhlasí, že uzavřená Rámcová smlouva nebo její text může být v elektronické podobě 

zveřejněna na internetových stránkách Objednatelů a dle Zákona o veřejných zakázkách na profilu 

Objednatele č. 1 případné na jiném místě, bude-li k tomu příslušný Objednatel povinen, a to bez časového 

omezení. 

15) Rámcová smlouva, jakož i Kupní smlouvy, se řídí a budou vykládány v souladu s právním řádem České 

republiky. Všechny spory vzniklé z tohoto ujednání, nebo v souvislosti s ním budou Smluvní strany řešit 

především vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory vyplývající ze závazkového vztahu 

upraveného Rámcovou smlouvou nebo Kupní smlouvou řešeny podle obecné závazných právních předpisů 

České republiky. 

16) Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Rámcové smlouvy nebo spory o existenci této 

Rámcové smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti této Rámcové smlouvy) budou rozhodovány před věcně 

a místně příslušným soudem České republiky. Stejný postup se použije i v případě Kupních smluv. 

17) Rámcová smlouva je vyhotovena v sedmi stejnopisech s platností originálu, přičemž každý Objednatel a 

Dodavatel obdrží jedno vyhotovení. 

18)  Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi Objednateli a Dodavatelem. 

19)  Pokud Rámcová smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními Občanského 

zákoníku. 

20) Nedílnou součástí této Rámcové smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1: Obchodní a platební podmínky Kupní smlouvy 

Příloha č. 2: Katalog zboží Objednatele 

Příloha č. 3: Seznam Odběrných míst a Míst spotřeby



 

 

č. j. MF-23497/2016/1301  
 

Za Objednatele:                             

 

 
V Praze dne ………………………                                                  ____________________________________                                                                                                                       
                                                                                                                                  Za objednatele č.1 
                                                                                                                                   Ing. Andrej Babiš 
                                                                                                                               ČR – Ministerstvo financí 
 
 
 

 

 

 

 

                                   V Praze dne………………………                                                   ____________________________________                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                    Za Objednatele č.2 

                                                                                                                                                                    Ing. Jan Ronovský 

                                                                                                                                                           ČR – Generální finanční ředitelství 

 

 

 

 

 

 

                                   V Praze dne………………………                                                   ____________________________________                                                                                           

                                                                                                                                                                    Za Objednatele č.3 

                                                                                                                                                            brig. Gen. Mgr. Petr Kašpar 

                                                                                                                                                           ČR – Generální ředitelství cel 

 

 

 

 

 

 

                                   V Praze dne………………………                                                   ____________________________________ 

                                                                                                                                                                    Za Objednatele č.4 

                                                                                                                                                             Mgr. Ing. Kateřina Arajmu 

                                                                                                                                                  ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech 

                                                                                                                                                                         majetkových 

 

 

 

 

 

                                   V Praze dne………………………                                                   ____________________________________ 

                                                                                                                                                                    Za Objednatele č.5 

                                                                                                                                                                    Ing. Vladimír Dzurilla 

                                                                                                                                             Státní pokladna Centrum sdílených služeb s.p. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



čj. MF-23497/2016/1301 

Strana 16 (celfctm 16) 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   V Praze dne ………………………                                                  ____________________________________ 

                                                                                                                                                                    Za Objednatele č.6 

                                                                                                                                                                  Mgr. Monika Nedelková 

                                                                                                                                                            ČR – Kancelář finančního arbitra 

 

 

 

 

 

 

 

                               Za Dodavatele: 

 

 

                               V………………….  dne ……………….                                             ____________________________________ 

                                                                                                                                                                  Gerold Hadwiger   

                                                                                                                                                                           jednatel 

                                                                                                                                                                  BÜROPROFI s.r.o.         
 

 

 

 

 

c Ć. 

 

 

 
 

 

 

 



Příloha č. 1 Rámcové smlouvy na dodávky kancelářských potřeb pro resort Ministerstva financí 

 

 

OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY KUPNÍCH SMLUV 

Preambule 

Tyto obchodní a platební podmínky jsou přílohou Rámcové smlouvy č. j. MF- 23497/2016/1301 uzavřené 

mezi Ministerstvem financí, Generálním finančním ředitelstvím, Generálním ředitelstvím cel, Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, Státní pokladnou Centrum sdílených služeb, s. p. a ČR - Kanceláří 

finančního arbitra na straně jedné a společností BÜROPROFI s.r.o. na straně druhé, (dále jen „Rámcová 

smlouva") a vztahují se na Kupní smlouvy uzavírané postupem dle Rámcové smlouvy (dále jen „Obchodní a 

platební podmínky"). 

1. Výklad pojmů 

1) Pojmy používané v Obchodních a platebních podmínkách jsou definovány v Rámcové smlouvě, není-li 

dále stanoveno jinak. 

2) „Objednatelem" se pro účely Kupní smlouvy rozumí Objednatel dle Rámcové smlouvy, který učinil 

Objednávku. 

3) „Zabalením" se pro účely Kupní smlouvy rozumí zabalení Zboží samostatné: 

dle Odběrného místa na paletu (dále jen „Paleta") a dle Místa spotřeby 

formou kartonáže (dále jen „Kartonáž"). 

4) Paleta může obsahovat více Kartonáží pro různá Místa spotřeby na adrese jednoho Odběrného místa. 

Každé Zabalení musí být označeno identifikačními údaji příslušného Odběrného místa a Místa spotřeby. 

Paleta je označena i počtem a určením Kartonáží, které jsou v ní obsaženy. 

5) „Vyložením" se pro účely Kupní smlouvy rozumí složení Palety na Odběrném místě a její předání do 

rukou Přejímající osoby uvedené v Objednávce. Nebude-li konkrétní místo Vyložení určeno předem, 

proběhne Vyložení Palety Dodavatelem za první samostatně zamykatelné dveře daného Odběrného místa. 

2. Předmět Kupní smlouvy 

1) Předmětem Kupní smlouvy je závazek Dodavatele provádět Dodávky specifikované v čl. 1 odst. 3 

Rámcové smlouvy a dále závazek Objednatele zaplatit za řádně a včas provedené Dodávky Cenu za 

Dodávky dle čl. 5 Obchodních a platebních podmínek a za podmínek stanovených Rámcovou smlouvou. 

3. Způsob plněni Kupní smlouvy 

1) Dodavatel je povinen provést Dodávku v množství a druhu dle Kupní smlouvy a v jakosti odpovídající 

údajům uvedeným v KZO, přip. v KZD, a to do 3 pracovních dnů (u Objednatele 2 do 10 pracovních dnů) 

od uzavření Kupní smlouvy resp. Potvrzeni Objednávky, pokud není v Objednávce uveden pozdější 

termín.  

 

 



Příloha č. 1 Rámcové smlouvy na dodávky kancelářských potřeb pro resort Ministerstva financí 

 

 

2) Objednatel je povinen Dodávku převzít a zaplatit Cenu za Dodávku stanovenou Položkovými cenami dle 

čl. 5 Obchodních a platebních podmínek s výjimkou uvedenou v čl. 4 Obchodních a platebních podmínek. 

3) Dodávka bude považována za splněnou jejím převzetím Přejímající osobou na adrese Odběrného místa a 

podpisem dodacího listu Dodavatelem a Přejímající osobou (dále jen „Dodací list"). 

4) Dodací list bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení Dodacího listu zůstane 

Objednateli, a druhé vyhotovení Dodavateli. 

5) Dodací list musí obsahovat totožné identifikační údaje o Dodávce, které jsou uvedeny v Kupní smlouvě 

včetně základních údajů o Objednateli zejména: 

a)  identifikační údaje Objednatele a Dodavatele, 

b)  jména a příjmení Přejímajících osob. 

c)  adresu Odběrného místa, příp. určení Místa spotřeby, 

d)  datum dodání a převzetí Dodávky, 

e)  druh, množství a cenu objednaného Zboží dle KZO, příp. KZD. 

6) Objednatel nabývá vlastnické právo k Dodávce převzetím na Odběrném místě na základě podepsaného 

Dodacího listu. Přechod nebezpečí Škody na Zboží se řídí ustanovením § 2121 odst. 1 Občanského 

zákoníku. 

7) Převezme-li Objednatel Dodávku nebo její část s výhradami, je povinen tyto výhrady uvést do Dodacího 

listu. Nesouhlasí-li Dodavatel s uvedenými výhradami, je povinen je písemně v Dodacím listu rozporovat. 

Nerozporuje-li Dodavatel výhrady uvedené Objednatelem na Dodacím listu, má se za to, že s výhradami 

souhlasí. Objednatel i Dodavatel jsou povinni stvrdit obsah Dodacího listu svým jménem a podpisem. V 

případě, že Dodací list obsahuje výhrady Objednatele, zavazuje se Dodavatel odstranit výhrady ve lhůtě 3 

pracovních dnů ode dne podpisu Dodacího listu. Po odstranění výhrad Smluvní strany sepíšou nový 

Dodací list bez výhrad. 

8) Dodavatel bere na vědomí, že Dodávky se mohou uskutečňovat pouze v pracovních dnech a pracovní 

době mezi 9:00 - 14:00 hodin, přičemž v případě Objednatele č. 2 a Objednatele č. 3, uvedených v záhlaví 

Rámcové smlouvy, nelze doručovat v pondělí a ve středu pokud v Kupní smlouvě nebude stanoveno jinak. 

Připadá-li poslední den lhůty pro doručení na tyto dny, není Dodavatel v prodlení, doručí-li Dodávku v 

následující pracovní den. 

9) Dodavatel je povinen realizovat Dodávky na své náklady a na své nebezpečí 

10) Dodavatel se zavazuje poskytovat Dodávky svědomitě, řádně a včas, a to vždy s maximálně možným 

vynaložením odborné péče. 

4. Odpovědnost za vady 

1) Dodavatel je povinen provádět Dodávky v souladu s požadavky definovanými Kupní smlouvou a při 

dodržení povinností sjednaných v Rámcové smlouvě. Objednatel je povinen řádně dodanou Dodávku 

převzít a zaplatit za ni Cenu za Dodávky dle čl. 5

. 



Přiloha č.. 1 Rámcové smlouvy na dodávky kancelářských potřeb pro resort Ministerstva financí 

 

 

Obchodních a platebních podmínek a za podmínek stanovených v Rámcové smlouvě. Pří nedodržení 

těchto povinností se jedná o vadné plnění. 

2) Dodavatel odpovídá za vady, které má Dodávka v dobé dodání nebo které vzniknou v průběhu záruční 

doby. 

3) Zjistí-li Objednatel vady týkající se množství, druhu a jakosti dodaného Zboží již při dodání, je oprávněn 

odmítnout jeho převzetí. O takovém odmítnutí bude proveden zápis do Dodacího listu podepsaný 

Objednatelem i Dodavatelem s uvedením důvodu odmítnutí převzetí dodaného Zboží. Dodavatel odstraní 

vady bezúplatně dodáním náhradního Zboží v množství, druhu a jakosti dle Kupní smlouvy do 3 

pracovních dnů od provedení zápisu o odmítnutí dodaného Zboží příslušným Objednatelem. 

4) Vady, které Objednatel zjistí až po převzetí Dodávky, je Dodavatel povinen odstranit nejpozději do 2 

pracovních dnů od doručení reklamace. Dodavatel odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v 

množství, druhu a jakosti dle Kupní smlouvy. 

5) Dodavatel poskytuje k dodanému Zboží záruku za jakost, přičemž záruční doba činí 24 měsíců a počíná 

běžet ve vztahu k jednotlivým Dodávkám okamžikem převzetí jednotlivých Dodávek. 

6) Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost Dodavatele za způsobenou škodu. 

7) Nestanoví-li Kupní smlouva jinak, řídí se odpovědnost za vady ustanoveními § 2099 a násl. Občanského 

zákoníku o právech z vadného plnění a záruce za jakost. 

5. Cena a platební podmínky 

1) Cena za Dodávky se řídí čl. 3 Rámcové smlouvy. 

2) Platba za uskutečněné Dodávky bude prováděna bezhotovostním platebním převodem na základě faktury, 

která bude Dodavatelem vystavena do 14 kalendářních dnů ode dne podpisu Dodacího listu bez výhrad . 

Přílohou každé faktury bude Dodací list bez výhrad, podepsaný Přejímající osobou a Dodavatelem, 

splňující všechny náležitosti příslušné Kupní smlouvy a Rámcové smlouvy. 

3) V případě Objednatele č. 2 bude platba prováděna bezhotovostním platebním převodem měsíčně, a to na 

základě elektronické faktury vystavené Dodavatelem po uplynutí předmětného kalendářního měsíce, ve 

kterém byly Dodávky předány. Přílohou faktury budou Dodací listy za Dodávky uskutečněné v 

předmětném měsíci podepsané Přejímající osobou Objednatele č. 2 a Dodavatelem bez výhrad, splňující 

všechny náležitosti příslušné Kupní smlouvy a Rámcové smlouvy. 

4)  Faktura musí obsahovat zejména: 

a) číslo Rámcové smlouvy, 

b) úplné bankovní spojeni Dodavatele, přičemž číslo účtu musí odpovídat číslu účtu uvedenému v 

záhlaví Rámcové smlouvy nebo číslu účtu v registru plátců DPH, popř. řádně oznámenému číslu 

účtu postupem dle Rámcové smlouvy, 

c) údaje uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů.  



Příloha č. 1 Rámcové smlouvy na dodávky kancelářských potřeb pro resort Ministerstva financi 

 

 

d)  údaje uvedené v § 435 Občanského zákoníku, 

e)  stručný popis položky Zboží s kódem uvedeným v KZO (resp. v KZD), pokud bude vytvořen, 

f)  Položkové ceny a Cenu za Dodávky bez DPH a s DPH. 

5) V případě že Kupní smlouva bude zahrnovat Dodávky na více Odběrných míst nebo více Míst spotřeby, 

bude faktura obsahovat údaje ve struktuře odpovídající Kupní smlouvě, tj. členění dle Míst spotřeby a 

Odběrných míst. 

6) Všechny řádně vystavené faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů od jejich prokazatelného doručení 

Objednateli. 

7) Poskytovatel bude doručovat faktury na adresy jednotlivých Objednatelů uvedené v Rámcové smlouvě. 

8) Faktura je považována za uhrazenou odepsáním příslušné částky k úhradě z účtu Objednatele ve prospěch 

účtu Dodavatele. 

9) Objednatel má právo fakturu Dodavateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo k prodlení s 

její úhradou, obsahuje-li faktura nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na faktuře některá z náležitostí 

nebo údajů nebo chybí-li některá z příloh. Ode dne doručení opravené nebo nové vystavené faktury běží 

Objednateli nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů. 

10)  Veškeré platby se hradí v korunách Českých. 

11) Faktury musí být doručeny Objednateli v kalendářním roce nejpozději do 15. prosince, nedohodnou-li se 

Smluvní strany jinak. Veškeré faktury doručené po tomto datu budou uhrazeny až po nastavení všech 

rozpočtových prostředků ve státní pokladně, lhůta splatnosti u nich počíná běžet až dne 1. 2. následujícího 

kalendářního roku a Objednatel není v takových případech v prodlení. Dodavatel bere toto na vědomí a 

výslovně souhlasí, že v takových případech není Objednatel v prodlení. 

6. Sankce 

1) V případě, že Dodavatel nedodrží lhůtu dle čl. 3 odst. 7 nebo čl. 4 odst. 3 nebo odst. 4 Obchodních a 

platebních podmínek, je Objednatel oprávněn požadovat po Dodavateli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,5 

% z hodnoty ceny Dodávky bez DPH uvedené v příslušné Kupní smlouvě, a to za každý započatý den 

prodlení. 

2) V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny uvedené na faktuře je Dodavatel oprávněn požadovat úrok 

z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 

nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 

orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných 

rejstříků právnických a fyzických osob, ve zněni pozdějších předpisů. 

3) Uhrazení smluvní pokuty nezbavuje povinnou Smluvní stranu její povinnosti závazek splnit a vznikem 

práva na smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši.  



Příoha č. 1 Rámcové smlouvy na dodávky kancelářských potřeb pro resort Ministerstva financi 

 

 

7. Odstoupení od K u p n í  smlouvy 

1 ) Objednatel je oprávněn odstoupit od Kupní smlouvy v případě, že 

a) Dodavatel nedodá Objednateli objednané Zboží do 30 pracovních dnů od doručení Potvrzení 

Objednávky, nebo 

b) Dodavatel nedodá náhradní Zboží do 30 dnů od odmítnutí převzetí dodaného Zboží dle čl. 4 odst. 

3 Obchodních a platebních podmínek, 

c) Dodavatel neodstraní vady dodaného Zboží do 30 pracovních dnů od uplatněni práva z 

odpovědnosti za vady dle čl. 4 odst. 4 Obchodních a platebních podmínek. 

2) Pokud se důvod odstoupení od Kupní smlouvy týká pouze části plnění Kupní smlouvy, pak je Objednatel 

oprávněn odstoupit pouze ve vztahu k této části. 

8. Závěrečná ustanovení 

1)  Otázky neupravené těmito Obchodními a platebními podmínkami se řídí Rámcovou smlouvou. 

 

  

 

 


